



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HERNING MASSIVTRÆ A/S**  
**CEDERVEJ 6, 7400 HERNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. april 2017

---

Klaus Jørgensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Herning Massivtræ A/S Cedervej 6 7400 Herning
	CVR-nr.: 25 44 93 63 Stiftet: 14. juni 2000 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klaus Jørgensen, Formand Bent Sparke Morten Grønvald Aleks Ulrik Olesen
<b>Direktion</b>	Bent Sparke
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i fremstilling af massivtræplader og -lister til køkken-, møbel- og trappeindustrien i Danmark og Europa.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016 et resultat på 1.880 tkr. mod 698 tkr. i 2015.

Resultat betragtes som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Budgettet for 2017 fremviser et positivt resultat.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.201.006</b>	<b>7.492.742</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....	1	-4.258.846	-3.978.470
Administrationsudgifter.....	1	-1.915.714	-1.929.214
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.026.446</b>	<b>1.585.058</b>
Finansielle indtægter.....	2	26.394	19.724
Finansielle omkostninger.....	3	-637.087	-691.361
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.415.753</b>	<b>913.421</b>
Skat af årets resultat.....	4	-536.000	-215.000
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.879.753</b>	<b>698.421</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	0
Overført resultat.....		879.753	698.421
<b>I ALT</b> .....		<b>1.879.753</b>	<b>698.421</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill.....		350.762	818.438
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>350.762</b>	<b>818.438</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.724.469	1.859.705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		597.141	701.201
Indretning af lejede lokaler.....		2.471.580	2.489.250
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>4.793.190</b>	<b>5.050.156</b>
Andre værdipapirer.....		19.529	18.102
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		391.667	200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>411.196</b>	<b>218.102</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>5.555.148</b>	<b>6.086.696</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		5.535.698	5.237.229
Varer under fremstilling.....		614.657	422.826
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		3.535.388	2.982.336
Forudbetalinger for varer.....		133.389	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.819.132</b>	<b>8.642.391</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.513.500	2.527.136
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		437.370	354.378
Udskudte skatteaktiver.....		1.109.000	1.645.000
Andre tilgodehavender.....		238.750	252.387
Tilgodehavende selskabsskat.....		67	0
Periodeafgrænsningsposter.....		30.541	30.541
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.329.228</b>	<b>4.809.442</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>149.810</b>	<b>331.624</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>16.298.170</b>	<b>13.783.457</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.853.318</b>	<b>19.870.153</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		5.000.000	5.000.000
Overført overskud.....		1.003.981	124.228
Forslag til udbytte.....		1.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>7.003.981</b>	<b>5.124.228</b>
Banklån.....		2.375.000	3.875.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		190.572	298.824
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>2.565.572</b>	<b>4.173.824</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.565.395	2.239.391
Gæld til pengeinstitutter.....		6.928.012	4.971.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.522.270	2.290.943
Anden gæld.....		1.268.088	1.070.654
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.283.765</b>	<b>10.572.101</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>14.849.337</b>	<b>14.745.925</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.853.318</b>	<b>19.870.153</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

			Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 18 (2015: 18)			
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	
	kr.	kr.	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	24.662	19.705	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.732	19	
	<b>26.394</b>	<b>19.724</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	637.087	691.361	
	<b>637.087</b>	<b>691.361</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	536.000	215.000	
	<b>536.000</b>	<b>215.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte
			I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	5.000.000	124.228	0
Forslag til årets resultatdisponering.....		879.753	1.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>1.003.981</b>	<b>1.000.000</b>
			<b>7.003.981</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>6</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
			Restgæld efter 5 år
Banklån.....	6.000.000	3.875.000	1.500.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	413.215	255.967	65.395
	<b>6.413.215</b>	<b>4.130.967</b>	<b>1.565.395</b>
			<b>375.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

7

**Operational leasing mv.**

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 63 tkr. Den resterende forpligtelse udgør 112 tkr.

**Husleje**

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig husleje på 596 tkr. med aftalt huslestigning. Lejemålet kan tidligst opsiges til fraflytning den 31. december 2031. Den samlede huslejeforpligtelse er estimeret til 10.312 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Herning Massivtræ Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab, 256 tkr. er der afgivet ejendomsforbehold i automobiler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 298 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nominelt 17,5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill, i alt 351 tkr.

Produktionsanlæg og driftsmateriel, i alt 2.322 tkr.

Varebeholdninger, i alt 9.819 tkr.

Tilgodehavender fra salg, i alt 4.514 tkr.
